Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)

Муниципальное образование «Город Удачный»

Удачнинский городской Совет
XVIII СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ

21 февраля 2007 г.                                                                                                               №18-3
О денежном содержании муниципальных служащих МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

Заслушав и обсудив информацию, главного специалиста финансово-экономической службы МО «Город Удачный»  Щегловой В.А., и.о. председателя городского Совета Иванова А. И.,  руководствуясь  Бюджетным кодексом Российской Федерации ст. 86 «Расходные обязательства муниципального образования» пункт 4, Законом Республики Саха (Якутия) «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в республике Саха (Якутия), Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 53 «Расходы местных бюджетов» пункт 2, Законом РС (Я) от 10.04.2000 г.  № 175-II «О муниципальной службе Республики Саха (Якутия)» ст. 20 «Денежное содержание муниципального служащего» пункт 3, Положением о денежном вознаграждении лиц, занимающих выборные муниципальные должности, денежном содержании муниципальных служащих МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я), органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных унитарных предприятий и учреждений, учитывая бездотационный характер бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), сессия городского Совета решила:

1. Увеличить должностные оклады муниципальным служащим МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 10 % с 01 января 2007 года.
2. Администрации МО «Город Удачный» учесть расходы по увеличению окладов муниципальных служащих администрации МО «Город Удачный» при формировании фонда оплаты труда.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности
      (Курносова-Вилинчук О.Н.).
И. о. председателя

Городского Совета                                                                                           А. И. Иванов